LI. 1 פה אמר יהוה הנני מעיר על-בבל ואל-ישבי לב קמי ריה משקית: ושלחתי לבבל יורים וזויה ויבקקו את-ארצה פיה-תיו: 3 עליה מסכים פיום רעה: אל-ידירה ודרך הדרה קשתו ואל-יתעל בסרינו

v. 44. בני ארנעה ib. ק ארצים כריב לא קרי v. 3.

αὐτῶν νομῆ. 46. F: Διότι ἀπὸ φ. ... † (p. κα.) αὐτῆς. — 1. F: ἐξεγερῶ. X: Χαλδαίαν καρδίαν ἐπεγειρόντων. 2. F: ἐπὶ (pro εἰς). A: καθυβρίσουσιν (pro pr. αὐτῆς): ἐκείνην. A²: ὅτι δαί. 3. A²† (in. et a. περιθ.) Ἐπ' αὐτῆ (EN: Ἐπ' αὐτῆ). F* τὸ. E: περιτιθέσθω. N: ὡς ἔστιν. E: ὄπλα. αὐτῶ. F* (alt.) καί.

Jourdain à Gaithan ». 45. Septante: « les agneaux de leurs brebis périront et le pâturage leur sera enlevé ». LI. 1. Qui ont élevé leur cœur contre moi manque dans les Septante.

IV. Contre les nations étrangères (XLVI-LI). — 9^o Contre l'orgueilleuse Babylone (L-LI).

vicinas ejus, ait Dominus : non habitabit ibi vir, et non incolet eam filius hominis.

41 Ecce populus venit ab aquilone, et gens magna, et reges multi consurgunt a finibus terræ. 42 Arcum et scutum apprehendent : crudèles sunt et immisericòrdes : vox eorum quasi mare sonabit, et super equos ascendent, sicut vir parátus ad prælium contra te filia Bábylon. 43 Audivit rex Bábylónis famam eorum, et dissolutæ sunt manus ejus : angustia apprehendit eum, dolor quasi parturiéntem. 44 Ecce quasi leo ascendet de superbia Jordánis ad pulchritudinem robustam : quia subito currere faciam eum ad illam : et quis erit electus, quem præponam ei? quis est enim similis mei? et quis sustinebit me? et quis est iste pastor, qui resistat vultui meo? 45 Propterea audite consilium Domini, quod mente concépit adversum Bábylónem : et cogitationes ejus, quas cogitávit super terram Chaldæorum : Nisi detráxerint eos párvuli gregum, nisi dissipátum fuerit cum ipsis habitáculum eorum. 46 A voce captivitátis Bábylónis commóta est terra, et clamor inter gentes auditus est.

LI. 1 Hæc dicit Dominus : Ecce ego suscitabo super Bábylónem et super habitatores ejus, qui cor suum levaverunt contra me, quasi ventum pestilentem. 2 Et mittam in Bábylónem ventilatores, et ventilabunt eam, et demolientur terram ejus : quoniam venerunt super eam undique in die afflictionis ejus. 3 Non tendat qui tendit arcum suum, et non ascéndat lorícatus, nolite

40. Sodome et Gomorrhe. Voir la note de Genèse, xviii, 16. — Un homme n'y habitera pas. Voir la note sur Genèse, xix, 24. 41. Un peuple vient de l'aquilon. Les Perses et les Medes. 42. L'arc et le bouclier. Voir les figures de IV Rois, xv, 19, t. III, p. 837. — Sur leurs chevaux ils monteront. Voir les figures de Esther, vi, 11, t. III, p. 634. 44. L'orgueil du Jourdain. Voir plus haut la note sur xii, 5. — Quel est l'élu que je préposerai sur elle. Voir plus haut la note sur xlix, 19. — Pasteur. Voir